2
Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ _____ 2022	                  № _______

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат, связанных с сохранением рабочих мест инвалидов в организациях, образованных общественными объединениями инвалидов, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.01.2015 № 35 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат, связанных с сохранением рабочих мест инвалидов в организациях, образованных общественными объединениями инвалидов»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат, связанных с сохранением рабочих мест инвалидов в организациях, образованных общественными объединениями инвалидов, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.01.2015 № 35 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат, связанных с сохранением рабочих мест инвалидов в организациях, образованных общественными объединениями инвалидов» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.07.2015 № 524, от 17.12.2015 № 959, от 30.12.2017        № 1140, от 15.06.2020 № 490, от 12.02.2021 № 73, от 20.06.2022 № 591, от 24.11.2022 № 1260), следующие изменения:
пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«Целью предоставления субсидий является возмещение затрат, связанных с сохранением рабочих мест инвалидов в организациях, образованных общественными объединениями инвалидов.»;
в абзаце первом пункта 3.9 слова «не позднее 15 декабря» заменить словами «не позднее 25 декабря»;
пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.1. Планируемым результатом предоставления субсидии является обеспечение занятости не менее 80% инвалидов в организациях, образованных общественными объединениями инвалидов, от общей численности работающих инвалидов, в течение периода предоставления субсидии.»;
в пункте 4.3 слова «не позднее 10-го числа месяца» заменить словами «не позднее 15-го числа месяца».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин